
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 80

Data 25/01/2023

OGGETTO: AVVISO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO DI TECNICI DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA. AMMISSIONE
CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI TECNICI DELLA
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA. AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di Pescara n. 1869 del
13.12.2022 è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo determinato di
Tecnici della Riabilitazione Psichiatrica

CONSIDERATO che, in relazione alle registrazioni effettuate a protocollo, risultano pervenute,
complessivamente, n° 38 istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico in parola;

EVIDENZIATO

 che l’art. 1 del Bando dell’Avviso in oggetto ha previsto i seguenti requisiti specifici ai fini
dell’ammissibilità dei candidati:

REQUISITI SPECIFICI:
a) Laurea in Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica L/SNT2 – Classe delle Lauree in Professioni Sanitarie

della Riabilitazione abilitante alla specifica professione OVVERO Diplomi e Attestati conseguiti in base al
precedente ordinamento riconosciuti equipollenti ai sensi delle vigenti disposizioni ai fini dell’esercizio
dell’attività professionale;

b) iscrizione all’Albo Professionale. L’iscrizione al corrispondente albo professionale in uno dei Paesi membri
dell’Unione Europea consente la partecipazione al concorso fermo restando l’obbligo di iscriversi all’Albo in
Italia prima dell’assunzione in servizio;

RILEVATO CHE l’art. 5 dell’Avviso in oggetto contempla fra i motivi di esclusione le seguenti ipotesi:

1) omessa indicazione o riscontrata carenza di uno dei requisiti generali e/o specifici di ammissibilità
dichiarati;

2) invio della domanda in data precedente alla pubblicazione del presente avviso sul sito web aziendale
www.asl.pe.it nella sezione concorsi → bandi di concorso o in data successiva alla scadenza del termine
perentorio previsto per la presentazione delle istanze;

3) invio con modalità difformi da quelle indicate nell’Art. 2 “PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA: TERMINI E
MODALITÀ” del presente bando di avviso.

PROCEDUTO all’esame istanze di partecipazione al fine dell’accertamento del possesso dei requisiti generali e
specifici nonché delle condizioni di ammissibilità prescritti dal bando;

PRESO ATTO CHE tutte le istanze di ammissione formulate dai candidati i cui nominativi sono di seguito
riportati, sono risultate ammissibili con riserva secondo le prescrizioni dell’Avviso, specificando che potrà
procedersi ad esclusione anche successiva, in qualsiasi momento della procedura, anche successivamente alla
conclusione della stessa, qualora emerga la carenza o la perdita dei requisiti e delle condizioni di ammissibilità
previste, anche ad esito delle verifiche sulle dichiarazioni rese e sulla documentazione prodotta:

SPECIFICATO, altresì, che ai sensi dell’art. 5 dell’ Avviso l’esclusione dei candidati potrà essere disposta in
qualunque fase della procedura di selezione, anche successivamente all’adozione del presente provvedimento
e anche ad esito dell’avvenuta formulazione della graduatoria finale di idoneità e di merito, qualora venga

http://www.ausl.pe.it


riscontrata la carenza o la perdita delle condizioni e dei requisiti di ammissibilità;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 del bando di avviso in parola, alla valutazione dei titoli degli aspiranti e la
prova provvederà apposita Commissione Esaminatrice appositamente designata e nominata con
provvedimento del Direttore Generale e ritenuta la necessità di provvedere;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE all’Avviso pubblico, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo determinato di Tecnici della
Riabilitazione Psichiatrica i candidati di seguito elencati:

1 ALVIANI ALTEA
2 ANEMONE MATTEO
3 ANNUCCI LINA
4 ARVIZZIGNO LIVIA
5 CAMPOLI LORENA
6 CURTO CARLA
7 D'AMICO MAKENDA
8 D'APICE STEFANIA
9 DE CAROLIS LAURA

10 DE MEO FEDERICA
11 DELL'ORSO MARIANNA
12 D'ERRICO SAMANTHA
13 DI FILIPPO LUIGI
14 DI ROCCO FRANCESCA
15 DI STEFANO DANIELA
16 D'IGNAZIO EMMA
17 DIOMEDI CLAUDIA
18 ERCOLE TAMARA
19 FERRETI ALBERTO
20 FOSSATI SARA
21 IMPERA ANDREA
22 LA ROVERE FRANCESCA
23 LAVIANO GIULIA
24 LORETI ALESSANDRA



25 MASI DANIELA
26 MASTRONARDI ELIANA
27 PAOLUCCI SAMUELE
28 PARNANZONE TANYA
29 PASSOFORTE MANUEL
30 PILONE GIULIANA
31 RAGAZZONI GIORGIA
32 RUFFINI ALESSIA
33 SILVESTRI MANUELA
34 SPACCA DEBORA
35 TRONCA SARA
36 VALENTINI MARIA
37 VENNETTILLI VALERIA
38 ZAURRINI PIERA

DI PRECISARE che l’ammissione è disposta con riserva secondo quanto illustrato in premessa;

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, preposta all’attività di valutazione dei titoli e della prova dei
candidati, nella composizione di seguito indicata:

PRESIDENTE
Dott.ssa Gina Vespucci
Direttore Medico ff CSM Area Sud ASL Pescara

COMPONENTI

Dott.ssa Sandra Poliziani
Tecnico Riabilitazione Psichiatrica ASL Pescara

Dott.ssa Barbara Pecoriello
Tecnico Riabilitazione Psichiatrica ASL Pescara

SEGRETARIO
Sig. Paolo DI FABRIZIO Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del Personale ASL Pescara

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. L.vo n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2023

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 80 del 25/01/2023 ad oggetto:

AVVISO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI TECNICI DELLA
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA. AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 26/1/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


